共青团南华大学委员会文件
南华团联发[2011] 12号

 [image: image1.png]

关于衡阳市第五届大学生科技创新大赛的通知

各学院团委、分科协：

为了认真落实科学发展观，开展自然科学理论研究和技术创新活动，打造培养创新人才、树立大学生创新意识、展示大学生创新成果的平台，为促进衡阳经济社会发展作贡献，衡阳市大学生科技创新大赛小组决定，以“科技创新”为主题，组织在衡阳高校大学生举办“衡阳市第四届大学生科技创新大赛”活动。根据衡阳市大学生科技创新大赛领导小组文件，现将有关事项通知如下：

一、参赛对象及申报项目范围

各高校（含民办高校）的在校学生（不包括研究生）由在校大学生研究完成的自然科学类创新项目均可申报参赛。

二、参赛项目类别

1．实用技术类。在城市建设、工农业生产、医药卫生等方面，通过对工艺流程、材料设备、操作方法等提出的适于实用的新的技术方案或构想，实现提高效率、扩展功能的效果，具有一定可预见的经济、社会效益，便于使用或投入生产的创新发明项目。作品必须有原理构造说明材料及图表资料。
2．理论研究类。 在自然科学领域或交叉学科领域的探索研究中取得的创新性的成果，或在解决科学技术问题中提出具有创新的思想与方法，为实现技术创新或系统集成提供理论基础的各类论文。
3．软科学类。综合地运用决策理论、系统方法和计算技术等现代科学技术的知识和手段，从经济、科学、技术、管理、教育等各个社会环节之间的内在联系入手，研究其规律性，从而找出解决这些问题的各种方案，为有关的发展战略、方针政策、规划设计和组织管理等提供科学决策依据的项目。

具体参赛课题有参赛者自行决定，但必须属于自然科学范畴。

三、奖励办法

大赛考虑设特等奖，在应用研究中或在科学理论上有重大创新和突破，能够解决衡阳经济发展中关键技术问题或重要学术理论的项目,可评为特等奖；实用技术类设一等奖2名，二等奖4名，三等奖6名；理论研究类和软科学类分别设一等奖1名，二等奖2名，三等奖3名；鼓励奖若干名；设立组织单位奖。获得奖项的作品均可获得一定数额的奖金。

四、大赛程序
1 、各学院分科协接到通知后即可开始组织报名，并将报名表（附后）于2011年6月15日送至校科协办公室（7栋宿舍西侧106室）。

2、各学院指导老师要认真加强对学生参赛作品的指导，切实提高参赛作品的质量。参赛作品请于2011年10月15日前上报校科协（并报电子版，邮箱nhxskxktb@163.com）。

3 、校科技处、校团委组织初评，从中筛选出优秀项目于2011年10月31日前上报市大赛办，申报项目按每类奖项数量1：2比例申报。

4、市大赛办组织专家复审，评出一、二、三等奖及鼓励奖，对拟评一等奖的项目，实行现场答辩审核。

5、如有未尽事宜，请与校科协苏浩同学联系，联系电话：15200513310。

                        共青团南华大学委员会

南华大学科学研究与技术开发处

                 南华大学学生科协

                 2011年5月30日

南华大学衡阳市第五届科技创新大赛

报名登记表
	申报者

姓名

	学院

	专业

	联系方式

	项目类型
	实用技术类；

2、理论研究类；

3、软科学类

	邮箱

	指导教师

	项目名称

	主要研究内容

	预期成果形式
	1、研究报告  2、学术论文  3、应用技术   4、实用产品  5、应用软件  6、专利

报名表由课题申报者填写，一个项目只需要填写一份报名表。